<sup>40</sup> Porque son falsos.

quae alterius. Falso quidem et omnino. Est autem *(ut)* et vere; sicut octo dupla dualitatis ratione. Haec igitur ita dicuntur <sup>1025<sup>a</sup></sup> falsa. 528. Sed [-] homo falsus, *qui* talium rationum *(promptus et)* electivus non propter aliud aliquid, *sed* propter idipsum. Et in aliis talium factor rationum; sicut res dicimus esse 5 falsas quaecumque falsam faciunt phantasiam. 529. Quare in Hippia oratio refutatur, *quia* eadem vera et falsa. Potentem enim mentiri accipit falsum, hic autem sciens et prudens. 530. Amplius volentem turpia meliorem: et hoc falsum accipit per inductionem. Nam *voluntarie* claudicans, non voluntarie dignior, *claudicare* imitari *dicens*. Quoniam *si* claudus voluntarie, 10 indignior forsitan sicut in more, et hoc.

30 531. *Accidens dicitur* quod inest alicui, et est verum dicere, non tamen ex necessitate, nec secundum magis: ut si quis 15 fodiens plantae fossam, thesaurum *invenit*: hoc quidem accidens fodienti *fossam* invenire thesaurum. Nec enim ex necessitate hoc ex hoc, aut post hoc: nec ut secundum magis, si quis plantat *invenit* thesaurum. Et quis utique musicus est albus; sed quoniam nec ex necessitate, nec ut secundum magis 20 hoc fit, accidens *ipsum* dicimus. Quoniam *ergo* inest aliquid alicui, et horum quaedam et alicubi et quandoque, quodcum-

llega por inducción —pues el que cojea voluntariamente vale más 10 que el que lo hace contra su voluntad—, llamando cojear a imitar la cojera, puesto que, si uno es cojo voluntariamente, sin duda es peor, como sucede en las costumbres.

30 *Accidente* se llama lo que ciertamente se da en algo y se le puede atribuir con verdad, pero no necesariamente ni en la 15 mayoría de los casos; por ejemplo, si alguien, al cavar un hoyo para una planta, encuentra un tesoro. En efecto, encontrar un tesoro es un accidente para el que cava el hoyo; pues no se sigue necesariamente lo uno de lo otro ni después de lo otro, ni sucede generalmente que el que planta encuentre un tesoro. Y un músico puede ser blanco; mas, puesto que tal cosa no 20 sucede ni necesariamente ni en la mayoría de los casos, llamamos a esto accidente. De suerte que, puesto que hay algo que se da en algo, y algunas de estas cosas se dan en algún lugar

ὅ τι ἂν ὑπάρχη μὲν, ἀλλὰ μὴ διότι τοῦτο ἦν ἢ νῦν ἢ ἐν-  
 ταῦθα, συμβεβηκός ἐσται. οὐδὲ δὴ αἴτιον ὄρισμένον οὐδὲν  
 25 τοῦ συμβεβηκότος ἀλλὰ τὸ τυχόν· τοῦτο δ' ἀόριστον. συνέβη  
 τῷ εἰς Αἴγινα ἐλθεῖν, εἰ μὴ διὰ τοῦτο ἀφίκετο ὅπως ἐκεῖ  
 ἔλθῃ, ἀλλ' ὑπὸ χειμῶνος ἐξωσθείς ἢ ὑπὸ ληστῶν ληφθείς.  
 γέγονε μὲν ἴδι ἢ ἐστι τὸ συμβεβηκός, ἀλλ' οὐχ ἢ αὐτὸ  
 ἀλλ' ἢ ἕτερον· ὁ γὰρ χειμῶν αἴτιος τοῦ μὴ ὅπου ἔπλει ἐλ-  
 30 θεῖν, τοῦτο δ' ἦν Αἴγινα. λέγεται δὲ καὶ ἄλλως συμβεβη-  
 κός, οἷον ὅσα ὑπάρχει ἐκάστω καθ' αὐτὸ μὴ ἐν τῇ οὐ-  
 σίᾳ ὄντα, οἷον τῷ τριγώνῳ τὸ δύο ὀρθὰς ἔχειν. καὶ ταῦτα  
 μὲν ἐνδέχεται αἰδία εἶναι, ἐκείνων δὲ οὐδέν. λόγος δὲ τοῦ-  
 του ἐν ἑτέροις.